Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

                                                               CONCURSO PÚBLICO – 001/2024
                                                    ATO DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
do Município de Rio Bonito, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais, resolve convocar os abaixo
relacionados, aprovados no concurso
público Edital  001/2024 homologado
através da Portaria nº.2357/2024,
publicada  em 05/06/2024 para, no prazo
de até 15 (quinze) dias, a partir do dia da
sua publicação, munidos da
documentação descrita no item 10.4.1 do
Edital do Concurso 001/2024 e exames
complementares para os cargos abaixo
descritos, para se apresentarem à
Secretaria Municipal de Administração,
situada à Rodovia BR 101, km 266 –
Praça Cruzeiro – Rio Bonito - RJ ( nova
sede desta prefeitura), de segunda à
sexta-feira, no horário de 9:00 às 14:00
horas.  A inobservância do prazo ora

fixado para cumprimento das formalidades
legais será caracterizado como
desistência do candidato e,
conseqüentemente, vacância do cargo.
EXAMES PARA TODOS OS CARGOS:

                              - Hemograma completo;
                                           - Raio-X de tórax(com laudo)

                              -Exame Psicológico(Comprovação de aptidão física e mental)
                              - laudo do Obstetra assistente e a última

                                   ultra-sonografia, para as   gestantes.
                               Todos os Exames deverão ser apresentados na Perícia Médica.

200-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

20 PAULO CESAR DA SILVA MARIANO

21 CARYNE BORGES GAMA

22 WALACE DE OLIVEIRA SOUZA COSTA

23 ELAINE DE CARVALHO FERREIRA RIBEIRO

24 ROGERIO DA MOTTA DANTAS

25 ALINE DA SILVA SOUZA

26 SARABETH DA SILVA

27 GABRIEL ALVES CLASS

28 CARLOS ALBERTO ALVARES DE AZEVEDO

29 EDUARDO CARDOSO RIBEIRO

                    010 - MOTORISTA

10 GABRIEL JOSÉ LOBO SILVA

11 EDUARDO DAMASCENO ANDRADE

12 PAULO CESAR DA SILVA MARIANO

13 ELIANE PEREIRA DE MENEZES

                   204- PROFESSOR II

27 MARILENE DE SOUZA BARBIERI VALADÃO

28 BRUNA DA CUNHA PIRES

29 DEBORA VIEIRA DOS SANTOS VIANA

30 MARIANY GARCIA SANTOS

31 ANGELA MARIA PESSOA DE OLIVEIRA

32 CRIZIAN DA CONCEIÇÃO FERREIRA

33 TAMARA DE CAMPOS VERÍSSIMO

34 MILENE DA SILVA SOUZA

35 JOSE ANGELO OLIVEIRA

       Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

36 LUANA FERNANDA LEITE DA COSTA

37 VICTOR HUGO RIBEIRO DE SOUSA

38 MARIA TATIANA REIS DE SOUZA

             306 – FONOAUDIÓLOGO

01 DEBORA DOS SANTOS ALMEIDA

02 TAIANA MENEZES AFFONSO

                    318 – SUPERVISOR EDUCACIONAL

02 RAFAEL MATOS

                    301-ASSISTENTE SOCIAL

      02 NATALIA BUGINGA RAMOS DA COSTA SACHINI

      03 MARCELA PEREIRA RIBEIRO

      04 DANIELE DA SILVA MARTINS RODRIGUES

                     208-TÉCNICO AGRÍCOLA

      01 MARCEL LUCIO HYPPOLITO

                     102-INSPETOR DE ALUNOS

      10 JULIO CEZAR PINHEIRO NOGUEIRA

      11 NEIVALDO PEREIRA DOS PASSOS

      12 DEINER ALVES PORTELA

      13 THIAGO DE OLIVEIRA MENEZES

                 201-AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

     07 MACIANE OLIVEIRA DE MENDONÇA

     08 ZENIR DIAS DA SILVA DE CASTRO

                      202-AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

     11 RODRIGO PEREIRA LOPES

                      203-CUIDADOR DE ALUNOS

07 ANA LUIZA MEDEIROS DUTRA ROSA

                   206-PROFESSOR DE INFORMATICA
EDUCATIVA

     06 RAFAEL DOS SANTOS CAMPOS

                   309-PROFESSOR I-LINGUA PORTUGUESA

     06 VANESSA CORDEIRO ESTRELLA QUINHONES

                    310-PROFESSOR I-ARTES

      04 QUEZIA MARIA LOPES GOMES DA SILVA RIBEIRO

                    312-PROFESSOR I-CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

     06 RODRIGO ARAUJO COCELO DIAS

     07 VICENTE DE PAULO LIMA GONÇALVES

                    313-PROFESSOR I-HISTÓRIA

     06 TATIANE DA SILVA SALGUEIRO

     07 MARIANNA VASCONCELLOS ALVES

                    315-PROFESSOR I-MATEMÁTICA

     06 JEFFERSON SILVA XIMENES DE CARVALHO

     07 LAIO CAVALCANTI CARDOZO

     08 VICTOR MARSELLUS DOS SANTOS MELO

                     317-PSICÓLOGO

      03 BRUNA CARVALHO COELHO

      04 MANUELLA GARCIA DE FREITAS GALLEGO

      05 MARYELLEN PORTILHO DE MORAES

                     305-ENGENHEIRO AGRÔNOMO

     01
DEBORA ALVES GONZAGA DA SILVA BALLESTEIRO
PEREIRA

                     004-ARTÍFICE -PEDREIRO

     06 MAXIMO COSTA LIMA

     07 WANDERSON RANGEL MARTINS

                     006-ARTÍFICE-SOLDADOR

      03 GABRIEL DE BRITO PEREGRINO

      04 EDIVAN DE JESUS DA SILVA

                      007-ARTÍFICE-PINTOR

     03 MARCIO DUARTE COUTO

                       008-ARTÍFICE-CARPINTEIRO

     04 CARLOS GABRIEL DA SILVA ALVES

                      304-ENGENHEIRO CIVIL

     02 MATHEUS PEREIRA RIBEIRO

       Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

303-CONTADOR

02 MARCELO FERNANDES DA SILVA

03 LUANY GARCIA SILVA

003-ARTIFICE-ELETRECISTA

03 LUIZ RAMOS DE FREITAS

04 FABIO JOSÉ BOY SCHUELER

005-ARTIFICE MECANICO

02 MICHEL MARTINS DE FIGUEIREDO

03 MARCOS CAMPOS DOS SANTOS SOUZA

311-PROFESSOR I-INGLES

03 TÚLIA CRISTINA SANTOS PESSOA GAIO

OBS: A comprovação de aptidão Física e Mental deverá ser atestada por médico devidamente registrado (Médico
Clínico Geral e Psiquiatra), na forma do artigo 26, I da Lei 1822/13.

 Rio Bonito, 27 de Setembro de 2024.
 Antônio Bruno B. do Nascimento

  Secretário Municipal de Administração

  Mat. 3456